河北省安全生产委员会办公室
关于开展2013年安全生产题材优秀宣传品
征集评选活动的通知

冀安委办〔2013〕36号

各设区市安全监管局，定州市、辛集市安全监管局，省安委会有关成员单位，有关省属企业：
    为深入贯彻落实全国宣传思想工作会议精神和省委、省政府有关工作部署，进一步加强安全生产宣传教育工作，调动各地区、各单位创作安全生产题材宣传作品的热情，共享各地优秀成果，在全社会广泛营造良好的安全生产氛围，根据全国安全生产月活动组委会办公室《关于开展2013年安全生产题材优秀宣传作品征集评选活动的通知》（安组委办〔2013〕14号）精神，现就我省开展2013年安全生产题材优秀宣传品征集评选活动的有关事项通知如下：
    一、参评作品种类
    （一）广告宣传类。所征集的宣传品应为2013年正式制作、出版、刊播的各类安全生产宣传作品，包含公益广告、图书、音像制品、数字媒体产品、纸质宣传品等，共分为视频、平面和课件三大类。
    1、视频类包括公益宣传片、典型安全警示教育片、音像制品、数字媒体产品等。
    2、平面类包括宣传册、挂图、户外广告、图书等。
    3、课件类包括分行业开展的培训、安全知识普及、宣传品策划方案及创意等。
    （二）书画摄影类。包括书法、绘画及摄影作品。
    二、奖项设置及获奖作品的使用
    （一）每类作品设一、二、三等奖及优秀奖若干，颁发证书。
    （二）设优秀组织奖若干，颁发证书。
    （三）省安全监管局统一组织评选，评选结果在河北省安全生产宣教网等相关媒体公布，并适时向各地投放获奖作品，供各地学习交流及播放。
    （四）省安全监管局将在全省征集评选的基础上，筛选部分优秀宣传品报送全国安全生产月活动组委会参与全国性评选活动，组织全省优秀宣传品巡展交流。
    三、作品选送要求
    （一）选送作品应充分反映科学发展、安全发展的理念，紧密结合安全生产工作实际，主题鲜明、创意新颖、贴近基层、贴近职工、贴近群众、制作精良、感染力强，能够有效发挥宣传引导作用，产生较好的社会反响。
    （二）各设区市安监局和有关部门、单位要在本辖区、本系统和本单位，积极组织广大干部职工和群众开展作品创作征集活动，认真评选报送，确保作品质量，并填写《2013年安全生产题材优秀宣传作品推荐表》。
    （三）报送作品应符合以下要求：
    1、参评者需保证对其参评作品拥有合法的著作权，参赛作品一经投稿参赛，则视为无偿赋予活动组织单位该作品的部分著作权，包括：公开展览、公开播放、出版、发行、宣传、学术研究、作为再创作素材等。
    2、视频类宣传品要刻录成DVD或VCD光盘，要确保图像清晰、稳定，声音平稳。
    3、平面类及课件类宣传品通过画稿和电子版（刻录成DVD或VCD光盘，图像清晰，像素不低于400万）两种形式报送。
    4、书画作品中，美术作品应为国画，尺幅不限；书法作品尺幅不限，书体不限，草、篆须另附释文。应征作品无须装裱，背面右下角用铅笔工整注明作者真实姓名、年龄、性别、单位、联系电话、详细通讯地址及邮编。
    5、摄影作品须保证图片质量，像素不低于400万，JPG格式，彩色黑白不限，电子版需压缩打包发送。
    （四）参评作品于2013年11月10日前报送至省安监局宣教中心，邮寄作品请注明“宣传品征集”字样。
    联系人：高宁、王强 联系电话：0311—87805081。
    通信地址：石家庄市国泰街18号   邮    编：050081
    电子邮箱:hbajxjzx@163.com
    附件：2013年安全生产题材优秀宣传作品推荐表
               河北省安全生产委员会办公室
                                     2013年9月27日

附件：
2013年安全生产题材优秀宣传作品推荐表
	作品标题

	作品简介（或设计说明，限200字以内）：

	作者姓名

	推荐作品类型
	□视频类 □平面类 □课件类 □书画类 □摄影类

	推荐单位

	联系人

	联系电话

	地址及邮编

	推荐意见
	（推荐单位填写）
                              （单位公章）
                                  年     月      日